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Modus

Teilnehmer 31 Teilnehmer

1 Vorrunde 31 Teilnehmer
1 Runden á 7 Athleten
4 Runden á 6 Athleten

31 Aufsteiger nach Aufstieg der Besten nach Indexliste des gesamten Durchgangs

Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Verein

Bei Indexgleichheit: Stichkampf

Treffer: 5

Zeit: 3 min

2 Direktausscheidung 32er KO ohne Hoffnungslauf

31 Qualifizierte

32er KO ohne Hoffnungslauf
16er KO ohne Hoffnungslauf
8er KO ohne Hoffnungslauf
4er Finale

Treffer: 10

Zeit: 2 x 3 min

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 DFB-Senioren Rangliste M40 Herrendegen Degen männlich Senioren WM40



Deutsche Seniorenmeisterschaften

Bad Dürkheim (GER)

11.04.2015 - 11.04.2015

Degen

männlich Einzel

Senioren WM40

Copyright by:
Ophardt Team Sportevent

Document ID:
FE_FIE_0003 1 / 1

Technisches Direktorium und Offizielle
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Ergebnisliste

Platz Nation Name Verein Jg.

1 GER RÖDER Dirk BE PSV Berlin 1974

2 GER QUANZ Guido BY USC München 1966

3 GER BECKER Matthias WE Herner TC 1974

3 GER GÄRTNER Andreas BY USC München 1969

5 GER TRÜTZSCHLER Alexander BN Heidelberger FC/TSG R. 1973

6 GER KIRSCHEN Uwe BE SC Berlin 1967

7 GER MARKUS Daniel BY TV Augsburg 1967

8 GER HUNDERTMARK Stephan NR TV Hoffnungsthal 1967

9 GER BAEDEKER Frank BY TV Ingolstadt 1966

10 GER RUSCH Harald BY MTV München 1966

11 GER NEWMAN Mark SW TSG Friesenheim 1974

12 GER EIGNER Steffen-Michael WÜ TSF Ditzingen 1971

13 GER FENDEL Frank HE SSG Bensheim 1968

14 GER HANSEL Thomas HE Darmstädter FC 1967

14 GER FALTER Oliver WE Herner TC 1968

16 GER SEEBERG Ingmar NS FC Oldenburg 1966

17 GER VANDIEKEN Karsten BE OSC Berlin 1968

18 GER PLECHINGER Christian SW TSV Speyer 1975

19 GER KNOBLAU Steffen BE PSV Berlin 1967

20 GER PLECHINGER Ralf SW TSV Speyer 1975

21 GER BEHR Peter Christian NR WMTV Solingen 1966

22 GER WÖRNER Stefan BN Fechtverein Heidelberg 1970

23 GER WEIKARD Ulrich HE FC Offenbach 1972

24 GER NEUFELD Jörg BE FC Grunewald 1971

25 GER WEILER Thomas NR TV Hoffnungsthal 1971

26 GER KAVAK Sinan BN FS Pforzheim 1972

27 GER KONSCHEWITZ Kai WE Herner TC 1969

28 GER NEUTZNER Manfred BS TV Haueneberstein 1970

29 GER MÜLLER-RATH Frank BE FC Grunewald 1967

30 GER GOUDSCHAAL Karl-Heinz NS TV Norden 1968

31 GER ANGERMANN Jens SW HC Bad Dürkheim 1974
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Vorrunde

Runde 1 | Bahn 1

FISCHER Maike, GER ST TSG Halle-Neustadt

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 7 V TD TR I1 I2 Pl. A
MÜLLER-RATH Frank GER FC Grunewald 1 D2 D3 D1 D4 D0 D2 0 12 30 0.000 -18 7.
PLECHINGER Christian GER TSV Speyer 2 V5 D4 V5 D2 D2 V5 3 23 21 0.500 2 4.
MARKUS Daniel GER TV Augsburg 3 V5 V5 V5 D3 V5 V5 5 28 20 0.833 8 2.
NEUTZNER Manfred GER TV Haueneberstein 4 V5 D1 D2 D3 D1 D4 1 16 26 0.167 -10 6.
GÄRTNER Andreas GER USC München 5 V5 V5 V5 V5 D3 V5 5 28 21 0.833 7 3.
RÖDER Dirk GER PSV Berlin 6 V5 V5 D4 V5 V5 V5 5 29 14 0.833 15 1.
BEHR Peter Christian GER WMTV Solingen 7 V5 D3 D2 V5 D4 D3 2 22 26 0.333 -4 5.

Runde 2 | Bahn 2

HEIN Florian, GER TH FSC Jena

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl. A
BAEDEKER Frank GER TV Ingolstadt 1 V5 V5 V5 V5 V5 5 25 8 1.000 17 1.
RUSCH Harald GER MTV München 2 D0 V5 V5 V4 V5 4 19 9 0.800 10 2.
HUNDERTMARK Stephan GER TV Hoffnungsthal 3 D2 D1 V5 V5 V5 3 18 17 0.600 1 3.
WÖRNER Stefan GER Fechtverein Heidelberg 4 D4 D1 D3 V5 D3 1 16 24 0.200 -8 5.
GOUDSCHAAL Karl-Heinz GER TV Norden 5 D1 D0 D0 D4 D1 0 6 24 0.000 -18 6.
KNOBLAU Steffen GER PSV Berlin 6 D1 D2 D4 V5 V5 2 17 19 0.400 -2 4.

Runde 3 | Bahn 3

VOGEL Bodo, GER MR CTG Koblenz

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl. A
WEIKARD Ulrich GER FC Offenbach 1 D0 D3 D3 D4 V5 1 15 23 0.200 -8 4.
TRÜTZSCHLER Alexander GER Heidelberger FC/TSG R. 2 V5 V5 V5 V5 V5 5 25 7 1.000 18 1.
EIGNER Steffen-Michael GER TSF Ditzingen 3 V5 D2 V5 V5 V5 4 22 16 0.800 6 2.
KONSCHEWITZ Kai GER Herner TC 4 V5 D2 D2 D2 D1 1 12 23 0.200 -11 6.
FENDEL Frank GER SSG Bensheim 5 V5 D3 D2 V5 V5 3 20 16 0.600 4 3.
WEILER Thomas GER TV Hoffnungsthal 6 D3 D0 D4 V5 D0 1 12 21 0.200 -9 5.

Runde 4 | Bahn 4

UFTRING Niklas, GER BN FC Tauberbischofsheim

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl. A
ANGERMANN Jens GER HC Bad Dürkheim 1 D0 D0 D2 D0 D2 0 4 25 0.000 -21 6.
QUANZ Guido GER USC München 2 V5 V5 V5 D2 V5 4 22 7 0.800 15 1.
FALTER Oliver GER Herner TC 3 V5 D1 D4 V5 V5 3 20 17 0.600 3 3.
HANSEL Thomas GER Darmstädter FC 4 V5 D1 V5 D4 V5 3 20 17 0.600 3 3.
NEWMAN Mark GER TSG Friesenheim 5 V5 V5 D4 V5 V5 4 24 15 0.800 9 2.
NEUFELD Jörg GER FC Grunewald 6 V5 D0 D3 D1 D4 1 13 22 0.200 -9 5.
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Runde 5 | Bahn 5

WEIDENHAMMER Noël, GER BS TV Lahr

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl. A
KIRSCHEN Uwe GER SC Berlin 1 V5 V5 V5 V2 V5 5 22 8 1.000 14 1.
SEEBERG Ingmar GER FC Oldenburg 2 D4 V5 D4 D0 V5 2 18 19 0.400 -1 3.
BECKER Matthias GER Herner TC 3 D0 D4 D2 D2 V5 1 13 23 0.200 -10 5.
PLECHINGER Ralf GER TSV Speyer 4 D2 V5 V5 D0 D3 2 15 21 0.400 -6 4.
VANDIEKEN Karsten GER OSC Berlin 5 D1 V5 V5 V5 V4 4 20 7 0.800 13 2.
KAVAK Sinan GER FS Pforzheim 6 D1 D0 D3 V5 D3 1 12 22 0.200 -10 6.
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Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 Q B

1 GER TRÜTZSCHLER Alexander Heidelberger FC/TSG R. 5 5 25 7 1.000 18 Q

2 GER BAEDEKER Frank TV Ingolstadt 5 5 25 8 1.000 17 Q

3 GER KIRSCHEN Uwe SC Berlin 5 5 22 8 1.000 14 Q

4 GER RÖDER Dirk PSV Berlin 5 6 29 14 0.833 15 Q

5 GER MARKUS Daniel TV Augsburg 5 6 28 20 0.833 8 Q

6 GER GÄRTNER Andreas USC München 5 6 28 21 0.833 7 Q

7 GER QUANZ Guido USC München 4 5 22 7 0.800 15 Q

8 GER VANDIEKEN Karsten OSC Berlin 4 5 20 7 0.800 13 Q

9 GER RUSCH Harald MTV München 4 5 19 9 0.800 10 Q

10 GER NEWMAN Mark TSG Friesenheim 4 5 24 15 0.800 9 Q

11 GER EIGNER Steffen-Michael TSF Ditzingen 4 5 22 16 0.800 6 Q

12 GER FENDEL Frank SSG Bensheim 3 5 20 16 0.600 4 Q

13 GER FALTER Oliver Herner TC 3 5 20 17 0.600 3 Q

14 T GER HANSEL Thomas Darmstädter FC 3 5 20 17 0.600 3 Q

15 GER HUNDERTMARK Stephan TV Hoffnungsthal 3 5 18 17 0.600 1 Q

16 GER PLECHINGER Christian TSV Speyer 3 6 23 21 0.500 2 Q

17 GER SEEBERG Ingmar FC Oldenburg 2 5 18 19 0.400 -1 Q

18 GER KNOBLAU Steffen PSV Berlin 2 5 17 19 0.400 -2 Q

19 GER PLECHINGER Ralf TSV Speyer 2 5 15 21 0.400 -6 Q

20 GER BEHR Peter Christian WMTV Solingen 2 6 22 26 0.333 -4 Q

21 GER WÖRNER Stefan Fechtverein Heidelberg 1 5 16 24 0.200 -8 Q

22 GER WEIKARD Ulrich FC Offenbach 1 5 15 23 0.200 -8 Q

23 GER NEUFELD Jörg FC Grunewald 1 5 13 22 0.200 -9 Q

24 GER WEILER Thomas TV Hoffnungsthal 1 5 12 21 0.200 -9 Q

25 GER BECKER Matthias Herner TC 1 5 13 23 0.200 -10 Q

26 GER KAVAK Sinan FS Pforzheim 1 5 12 22 0.200 -10 Q

27 GER KONSCHEWITZ Kai Herner TC 1 5 12 23 0.200 -11 Q

28 GER NEUTZNER Manfred TV Haueneberstein 1 6 16 26 0.167 -10 Q

29 GER MÜLLER-RATH Frank FC Grunewald 0 6 12 30 0.000 -18 Q

30 GER GOUDSCHAAL Karl-Heinz TV Norden 0 5 6 24 0.000 -18 Q

31 GER ANGERMANN Jens HC Bad Dürkheim 0 5 4 25 0.000 -21 Q
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Setzliste Direktausscheidung

Platz Nation Name V M TD TR Index 1 Index 2 T  

1 GER TRÜTZSCHLER Alexander 5 5 25 7 1.000 18

2 GER BAEDEKER Frank 5 5 25 8 1.000 17

3 GER KIRSCHEN Uwe 5 5 22 8 1.000 14

4 GER RÖDER Dirk 5 6 29 14 0.833 15

5 GER MARKUS Daniel 5 6 28 20 0.833 8

6 GER GÄRTNER Andreas 5 6 28 21 0.833 7

7 GER QUANZ Guido 4 5 22 7 0.800 15

8 GER VANDIEKEN Karsten 4 5 20 7 0.800 13

9 GER RUSCH Harald 4 5 19 9 0.800 10

10 GER NEWMAN Mark 4 5 24 15 0.800 9

11 GER EIGNER Steffen-Michael 4 5 22 16 0.800 6

12 GER FENDEL Frank 3 5 20 16 0.600 4

13 GER HANSEL Thomas 3 5 20 17 0.600 3

14 GER FALTER Oliver 3 5 20 17 0.600 3 T13

15 GER HUNDERTMARK Stephan 3 5 18 17 0.600 1

16 GER PLECHINGER Christian 3 6 23 21 0.500 2

17 GER SEEBERG Ingmar 2 5 18 19 0.400 -1

18 GER KNOBLAU Steffen 2 5 17 19 0.400 -2

19 GER PLECHINGER Ralf 2 5 15 21 0.400 -6

20 GER BEHR Peter Christian 2 6 22 26 0.333 -4

21 GER WÖRNER Stefan 1 5 16 24 0.200 -8

22 GER WEIKARD Ulrich 1 5 15 23 0.200 -8

23 GER NEUFELD Jörg 1 5 13 22 0.200 -9

24 GER WEILER Thomas 1 5 12 21 0.200 -9

25 GER BECKER Matthias 1 5 13 23 0.200 -10

26 GER KAVAK Sinan 1 5 12 22 0.200 -10

27 GER KONSCHEWITZ Kai 1 5 12 23 0.200 -11

28 GER NEUTZNER Manfred 1 6 16 26 0.167 -10

29 GER MÜLLER-RATH Frank 0 6 12 30 0.000 -18

30 GER GOUDSCHAAL Karl-Heinz 0 5 6 24 0.000 -18

31 GER ANGERMANN Jens 0 5 4 25 0.000 -21
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
  Bahn

1
TRÜTZSCHLER Alexander
BN Heidelberger FC/TSG R.

GER

*** Freilos ***

 

  Bahn 1

17
SEEBERG Ingmar
NS FC Oldenburg

GER V 10

16
PLECHINGER Christian
SW TSV Speyer

GER D 8

 

  Bahn 1

9
RUSCH Harald
BY MTV München

GER V 10

24
WEILER Thomas
NR TV Hoffnungsthal

GER D 8

 

  Bahn 2

25
BECKER Matthias
WE Herner TC

GER V 10

8
VANDIEKEN Karsten
BE OSC Berlin

GER D 5

 

  Bahn 2

5
MARKUS Daniel
BY TV Augsburg

GER V 10

28
NEUTZNER Manfred
BS TV Haueneberstein

GER D 2

 

  Bahn 3

21
WÖRNER Stefan
BN Fechtverein Heidelberg

GER D 3

12
FENDEL Frank
HE SSG Bensheim

GER V 10

 

  Bahn 3

13
HANSEL Thomas
HE Darmstädter FC

GER V 10

20
BEHR Peter Christian
NR WMTV Solingen

GER D 9

 

  Bahn 4

29
MÜLLER-RATH Frank
BE FC Grunewald

GER D 8

4
RÖDER Dirk
BE PSV Berlin

GER V 10

 

Bahn 1

TRÜTZSCHLER Alexander
BN Heidelberger FC/TSG R.

GER V 10

SEEBERG Ingmar
NS FC Oldenburg

GER D 6

Bahn 5

RUSCH Harald
BY MTV München

GER D 5

BECKER Matthias
WE Herner TC

GER V 10

Bahn 1

MARKUS Daniel
BY TV Augsburg

GER V 10

FENDEL Frank
HE SSG Bensheim

GER D 4

Bahn 3

HANSEL Thomas
HE Darmstädter FC

GER D 2

RÖDER Dirk
BE PSV Berlin

GER V 10

Bahn 2

TRÜTZSCHLER Alexander
BN Heidelberger FC/TSG R.

GER D 9

BECKER Matthias
WE Herner TC

GER V 10

Bahn 4

MARKUS Daniel
BY TV Augsburg

GER D 9

RÖDER Dirk
BE PSV Berlin

GER V 10
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
  Bahn 4

3
KIRSCHEN Uwe
BE SC Berlin

GER V 10

30
GOUDSCHAAL Karl-Heinz
NS TV Norden

GER D 7

 

  Bahn 5

19
PLECHINGER Ralf
SW TSV Speyer

GER D 7

14
FALTER Oliver
WE Herner TC

GER V 10

 

  Bahn 5

11
EIGNER Steffen-Michael
WÜ TSF Ditzingen

GER V 10

22
WEIKARD Ulrich
HE FC Offenbach

GER D 7

 

  Bahn 6

27
KONSCHEWITZ Kai
WE Herner TC

GER D 9

6
GÄRTNER Andreas
BY USC München

GER V 10

 

  Bahn 6

7
QUANZ Guido
BY USC München

GER V 10

26
KAVAK Sinan
BN FS Pforzheim

GER D 5

 

  Bahn 2

23
NEUFELD Jörg
BE FC Grunewald

GER D 3

10
NEWMAN Mark
SW TSG Friesenheim

GER V 10

 

  Bahn 2

15
HUNDERTMARK Stephan
NR TV Hoffnungsthal

GER V 10

18
KNOBLAU Steffen
BE PSV Berlin

GER D 8

 

  Bahn 5

31
ANGERMANN Jens
SW HC Bad Dürkheim

GER 0

2
BAEDEKER Frank
BY TV Ingolstadt

GER V 10

 

Bahn 3

KIRSCHEN Uwe
BE SC Berlin

GER V 3

FALTER Oliver
WE Herner TC

GER D 2

Bahn 4

EIGNER Steffen-Michael
WÜ TSF Ditzingen

GER D 5

GÄRTNER Andreas
BY USC München

GER V 10

Bahn 5

QUANZ Guido
BY USC München

GER V 10

NEWMAN Mark
SW TSG Friesenheim

GER D 2

Bahn 1

HUNDERTMARK Stephan
NR TV Hoffnungsthal

GER V 10

BAEDEKER Frank
BY TV Ingolstadt

GER D 5

Bahn 3

KIRSCHEN Uwe
BE SC Berlin

GER D 7

GÄRTNER Andreas
BY USC München

GER V 8

Bahn 1

QUANZ Guido
BY USC München

GER V 10

HUNDERTMARK Stephan
NR TV Hoffnungsthal

GER D 4
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  I | Halbfinale K | Finale  
  Bahn 2

25
BECKER Matthias
WE Herner TC

GER D 9

4
RÖDER Dirk
BE PSV Berlin

GER V 10

 

  Bahn 2

6
GÄRTNER Andreas
BY USC München

GER D 5

7
QUANZ Guido
BY USC München

GER V 10

 

Bahn 2

RÖDER Dirk
BE PSV Berlin

GER V 10

QUANZ Guido
BY USC München

GER D 8
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Kampfrichtereinsätze

Nation FL DE SÄ Name Pools A B H I K Ref Vid Ass

GER CN B L WEIDENHAMMER Noël 1 1 0 0

B B VOGEL Bodo 1 2 2 1 1 7 0 0

CN CN GASPER Christian 1 1 0 0

B B KNOBLOCH Thomas 0 0 0

B CN CATHALAN Dominique 0 0 0

B B FISCHER Maike 1 4 1 1 1 1 9 0 0

CN CN SOURISSEAUX Enrico 0 0 0

CN B PIETSCHER Daniel 0 0 0

L B BERTRAM Tobias 0 0 0

B BLANK Karen Antonia 0 0 0


